
3kl. GILĖ. Pasaulio paž. TESTAS Nr.6

Vardas, pavardė: ___________________________           Klasė: ____________           Data: ___________________

Klausimas #1

 1. Surask visus teisingus teiginius.

Svaigalai ir rūkalai kenkia sveikatai

Prie svaigalų ir rūkalų greitai priprantama.

Atsisakyti žalingų įpročių paprasta

Būdami prirūkytame kambaryje sau nekenkiame.

Svaigalai žmogaus elgesio neveikia.

Svaigalai ir rūkalai veikia žmogaus santykius su artimaisiais.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #2

 2. Iš ko buvo daromi pirmieji įrankiai?

 iš akmens, geležies, žalvario

 iš medžio, kaulo, akmens

 iš molio, medžio, kaulo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #3



 3. Kurį žemės dirbimo įrankį žmogus sukūrė pirmiausia ?

           

 Kaplį

 Kastuvą

 Arklą

 Dalgį

 Grėblį
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #4



 4. Mūsų krašte anksčiausiai žinomas žvejybos įnagis yra...

   

  

 žeberklas

 meškerė

 tinklas

 bučius

 luotas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #5



 5. Kurį gyvūną žmonės prisijaukino pirmiausia?

 Šunį

 Avį

 Karvę

 Katiną

 Arklį
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #6

 6. Kaip vadinamas senovės lietuvių išpažintas tikėjimas?

 Krikščionybe

 Judaizmu

 Islamu

 Lietuvybe

 Pagonybe
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #7



 7. Kuriuo tikslu iš sodybos į sodybą perduodavo krivulę?

 Taip nurodydavo, kad laikas galvijus išginti į laukus.

 Tai lyg amuletas – palinkėjimas, kad būtų geras derlius.

 Taip pranešdavo apie karo pradžią.

 Taip kviesdavo visus į bendruomenės sueigą.

 Tai priminimas, kad nevalia kenkti kitiems, nes būsi skaudžiai nubaustas.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #8

 8. Kas yra alkas ir kokia jo paskirtis?

 Tai alksnio tošis, naudota prakuroms.

 Taip senovės įrankis gyvūnų kailiui išdirbti.

 Tai dubenėlis sriubai arba košei supilti.

 Tai senovės šventvietė, skirta aukoms aukoti.

 Tai tradicinis baltų alaus pavadinimas.



Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______

Klausimas #9

 9. Pažymėk, kas Lietuvoje randama, bet nekasama.

Klintis

Žvyras

Dolomitas

Gipsas

Titnagas

Granitas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #10

10. Kur išgaunamas mineralinis vanduo?



Kaune

Biržuose

Vilniuje

Likėnuose

Birštone

Druskininkuose
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #11

 11. Pažymėk visus teisingus teiginius.

Šviesos spinduliai pereina per neskaidrius daiktus.

Daiktą matome tos spalvos, kurios šviesą jis sugeria.

Saulės šviesą sudaro tik trijų spalvų (raudonos, žalios ir mėlynos) spinduliai

Šviesa – tai energijos rūšis.



Saulės šviesą sudaro įvairių spalvų spinduliai.

Daiktą matome tos spalvos, kurios šviesą jis atspindi.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3      Surinkta taškų: _______

Klausimas #12

 12. Pažymėk šviesą praleidžiančius daiktus.

Stiklinė

Komoda

Televizorius

Akiniai

Kamuolys

Porcelianinis puodelis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2      Surinkta taškų: _______

Klausimas #13



 13. Pažymėk didžiausią Lietuvos riedulį.

 Velnio akmuo

 Perkūno akmuo

 Puntukas

 Didysis Dzūkijos akmuo

 Barstyčių akmuo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1      Surinkta taškų: _______



Maksimalus taškų skaičius: 21          Surinkta taškų: ______           Pažymys: ______



3kl. GILĖ. Pasaulio paž. TESTAS Nr.6 - ATSAKYMAI

Klausimas #1

 1. Surask visus teisingus teiginius.

Svaigalai ir rūkalai kenkia sveikatai

Prie svaigalų ir rūkalų greitai priprantama.

Atsisakyti žalingų įpročių paprasta

Būdami prirūkytame kambaryje sau nekenkiame.

Svaigalai žmogaus elgesio neveikia.

Svaigalai ir rūkalai veikia žmogaus santykius su artimaisiais.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #2

 2. Iš ko buvo daromi pirmieji įrankiai?

 iš akmens, geležies, žalvario

 iš medžio, kaulo, akmens

 iš molio, medžio, kaulo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #3



 3. Kurį žemės dirbimo įrankį žmogus sukūrė pirmiausia ?

           

 Kaplį

 Kastuvą

 Arklą

 Dalgį

 Grėblį
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #4



 4. Mūsų krašte anksčiausiai žinomas žvejybos įnagis yra...

   

  

 žeberklas

 meškerė

 tinklas

 bučius

 luotas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #5



 5. Kurį gyvūną žmonės prisijaukino pirmiausia?

 Šunį

 Avį

 Karvę

 Katiną

 Arklį
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #6

 6. Kaip vadinamas senovės lietuvių išpažintas tikėjimas?

 Krikščionybe

 Judaizmu

 Islamu

 Lietuvybe

 Pagonybe
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #7



 7. Kuriuo tikslu iš sodybos į sodybą perduodavo krivulę?

 Taip nurodydavo, kad laikas galvijus išginti į laukus.

 Tai lyg amuletas – palinkėjimas, kad būtų geras derlius.

 Taip pranešdavo apie karo pradžią.

 Taip kviesdavo visus į bendruomenės sueigą.

 Tai priminimas, kad nevalia kenkti kitiems, nes būsi skaudžiai nubaustas.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #8

 8. Kas yra alkas ir kokia jo paskirtis?

 Tai alksnio tošis, naudota prakuroms.

 Taip senovės įrankis gyvūnų kailiui išdirbti.

 Tai dubenėlis sriubai arba košei supilti.

 Tai senovės šventvietė, skirta aukoms aukoti.

 Tai tradicinis baltų alaus pavadinimas.



Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1

Klausimas #9

 9. Pažymėk, kas Lietuvoje randama, bet nekasama.

Klintis

Žvyras

Dolomitas

Gipsas

Titnagas

Granitas
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #10

10. Kur išgaunamas mineralinis vanduo?



Kaune

Biržuose

Vilniuje

Likėnuose

Birštone

Druskininkuose
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #11

 11. Pažymėk visus teisingus teiginius.

Šviesos spinduliai pereina per neskaidrius daiktus.

Daiktą matome tos spalvos, kurios šviesą jis sugeria.

Saulės šviesą sudaro tik trijų spalvų (raudonos, žalios ir mėlynos) spinduliai

Šviesa – tai energijos rūšis.



Saulės šviesą sudaro įvairių spalvų spinduliai.

Daiktą matome tos spalvos, kurios šviesą jis atspindi.
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 3

Klausimas #12

 12. Pažymėk šviesą praleidžiančius daiktus.

Stiklinė

Komoda

Televizorius

Akiniai

Kamuolys

Porcelianinis puodelis
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 2

Klausimas #13



 13. Pažymėk didžiausią Lietuvos riedulį.

 Velnio akmuo

 Perkūno akmuo

 Puntukas

 Didysis Dzūkijos akmuo

 Barstyčių akmuo
Taškų skaičius už teisingą atsakymą: 1


